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PJESA B: KONTRATA
Komuna e Obiliqit,

. yHasan Prishtina”15000 Obiliq Republika ¢ KOSOVES

(né vazhdim"Autoriteti Kontraktues"),né njéren ané; dhe

-ARF, SH.P.K Adresa: Xhevé Lladrevci, -12000, FUSHE KOSOV: NRB. 811255109Pérfagésuar
nga: Avdi Koca drejtor {ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate
publike pér pune e shénuara me poshté:

TITULLI | KONTRATES: Mirénjohje dhe materiale pércjellése
me numér identifikues: OB614-22-1451-1-3-6
Nurmri i brendshém: 614 22 005 136
Numri i kontraés: 005/2022
Neni1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve pér : Lénda ¢ kontratés ka té béjé me Furnizim me
Mirénjohje dhe materiale pércjellése vitin 2022

1.2 Kontrata hyné& né fugi me datén:29-03-2022 dhe pérfundon me datén: 29.03-2023

1.3 Afati kohor i performances nuk mund té jeté mé shumé sef1dits nga data e marrjes sé urdhéreses.

1.4 Vendi ifkryrjes sé punéve] do t& jeté né Komuna e Obiligit né DKRS;

1.5 Incotermii aplikueshém do té jetéDDPl(Detyra e Dérguar e Paguar).

Neni 2 Ligji i aplikueshém

2.1 Ligji i zbatueshém do t& jeté Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t&¢ Republikés se Kosovés, |
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/1.-092. P&r géshtjet gé
nuk mbulohen me dispozita té& kontratés, zbatohen ligjet né fugi né Kosové. Juridiksioni do t& jeté gjykata
pérkatése né Prishtiné.

Neni 3 Cmimi
3.1 Cmimi total i punéve duhet t& jet& 1222.00 € (njémi e dygind e njezet e dy)/100 .

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet t& jetd e vetmja pagess qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Operatorit Ekonomik sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve

Ippp - Detyra e Dérguar e Paguar- Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare
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giaté ekzekutimit t& kontratés (né pérjashtim té gmimeve té atyre artikujve g& i nénshtrohen ndryshimit t&
gmimit sipas bersés pérkatése).

Neni 4 Pagesat

4.1 Pagesa do t& béhet né& Euro.
[Pér t'i marré pagesat,OE duhet t'i pércjellé Autoritetit Kontraktues
»  Fatura (Origjinali i faturés né tre kopje) do t'i dérgohen direkt Autoriteti Koniraktues

Fatura duhet té pérmbajé té gjitha informatat e OE si dhe informatat e méposhtme :

Numrin e Faturés dhe datén

Titulli i kontratés dhe numrin

Numri i rexhistrimit t& biznesit dhe numrin fiskal

Adresén e livrimit né vendndodhje;

Pérshkrimin e mallrave dhe sasia

Numri i xhirollogarisé

) Cmimin pér njési dhe shumén totale t& pagueshme né Euro; e nénshkruar dhe e vulosur.

csegege

a) Raportin nga menaxheri i projektit i AK dhe Cfarédo dokumenti fjetér informativ q& kérkohet nga
Autoriteti Konlraktues.

C'do faturé duhet pas verifikimit t& menaxherit t& kontratés ti dérgohet Autoriteti Kontraktues pér t& béré
pagesén, dhe té gjitha kéto duhet t& adresohen tek : Komuna e Obiligit Rr. Adem Jashari, 15000 Obiliq. zyra
pritése.
[Autoriteti Kontraktues do t& paguaj shumén totale te pagesés pas pranimit té €ré dérgesés]
N& rast se kontraktori nuk ia arringé t& furnizoj apo kryej punén pér sasiné e specifikuar , atéheré ai éshté
pérgjegjésie t& plotésoj mungesén. Autoriteti Kontraktues nuk obligohet t& paguaj mallrat,apo punét
pérderisa t& mos plotésohet mungesa.

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature t& 1&éshuar nga Operatori Ekonomik duhet t8 paguhet brenda jo
mé shumé se 30 ditésh nga data né t8 cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé &shté regjistruar nga
departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jeté data né t& cilén debitohet llogaria e institucionit.
Kérkesa pér pagesé nuk do t& jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat
thelbésore.

Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.10peratori Ekonomik &shté pérgjegjés pér i€ gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me Ligjin e
Republikés sé& Kosovés.
5.2 Té gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané té€ pérfshira né gmimin e kontratés.

Neni 6. Kualiteti

6.1 Kualiteti i [furnizimeve punéve apo shérbimeve duhet né té gjitha aspektet & plotésoj specifikimet
teknike t& parashiruara né Dosjen e Tenderit.

Neni 7. Garancioni i ekzekutimit

7.1 Garancioni do t& mbetet valid pér 12 muaj, pas pranimit t& [furnizireve] [shérbimeve] [ounéve].-

7.2 Kontraktuesi garanton q& furnizimet jané 18 reja, t& papérdorura, t& modelit mé t& fundit dhe qé
inkorporojné t& gjitha pérmirésimet e kohéve t&€ fundit né dizajn dhe né material. Kontrakiuesi garanton
edhe gé& asnjé nga furnizimet apo pjesét nuk kané asnjé defekt q& shkaktohet nga dizajni, materialet apo
mjeshtéria.

Neni 8 Vonesat né ekzekutim
8.1 Nése Operatori Ekonomik me pérgjegjésiné e tij nuk arrin [t7 dorézojé ndonjé ose té gjitha malirat] [ {&
realizojé ndonjé ose te gjitha shérbimet] fte kryej ndonjé ose te gjitha punét] brenda limiteve kohore t&

specifikuara né kontraté, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve
tiera té tij sipas kontratés, do t& keté té drejté, pér secilén dité qé kalon ndérmjet skadimit t& periudhés sé
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kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité t&
vlerés sé [furnizimeve] [punéve] [shérbimeve] té pa dorézuara deri né nj& maksimum prej 10 % t& vierés
totale té kontratés.

Neni9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontraktues do té keté t& drejté q& heré pas here té inspekiocj, kontrollojé, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé pérparimin e pérgatities, fabrikimit apo
prodhimit t& ¢farédo artikulli gé& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né
ményré qé té pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasiné e
kérkuar.

~Qéllimi i mbikéqyrjes éshté té kontroliojé cilésing e punéve dhe cilésiné e materialeve t&
pérdorura né pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

Neni 10 Nén-kontraktimi

10.1 Njé nénkontraté do té jeté e viefshme vetém nése &shté njé marréveshje me shkrim me t& cilin
Operatori Ekonomik i beson kryerjen e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale té treté.Operatori Ekonomik
nuk duhet t& nénkontrakiojé pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Autoriteti
Kontraktues do t& njoftojé Operatorin Ekonomik pér vendimin e tij brenda 5 ditéve nga marria e njoftimit,
duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk |&shohet autorizimi.

Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

11.1 Autoriteti kontraktues mundet g&, pasi ti japé Operatorit Ekonomik shtaté dité paralajmérim, ta
ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin ti realizoj
obligimet e veta sipas kontratés; b) Déshton né ekzekutimin e kontratés né afatin e caktuar; c). Refuzon
urdhrat administrativ t& autoritetit kontraktues; d} la jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim
nga autoriteti kontrakiues; e). Falimenton; f). Eshté dénuar nga njé gjykaté pér njé shkelie gé ka té bgjé
me sjellje profesionale, pérmes njé gjykimi qé ka fuginé e res-judikata; g) Operatori ekonomik i 8shté

nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé
organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal & i démton interesat e pérgjithshme financiare; h)
shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore qé i pengon realizimit t& kontratés

Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta
ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin ti paguajé Operatorit Ekonomik shumén g&
duhet t& paguhet brenda periudhés sé& saktdsuar me kontraté: b) vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé
obligimet e veta me kontraté; c) si rezultat i forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk éshté né giendje pér
te kryer njé pjesé materiale t& kontratés pér mé shumé se 180 ditg, pér arsye gé nuk jané specifikuar né
kontraté ose gé nuk i atribuohen té Operatorit Ekonomik.

Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurégjyqésore

13.1N8se nuk mund 1§ amihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitrimi.

- 13.2 Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund & lindin gjaté ekzekutimit sé ké&saj kontrate
dhe se nuk &sht& e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né [specifiko gjykatén
kompetente] né pajtim me ligjin & Kosovés.

Neni 14 Komunikimi
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14.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe

Operatorit Ekonomik duhet jap

posté, faks, e-mail ose me doré.

Titullin e kontratés dhe numrinei identifikimit, dhe duhet t& dérgohet me

E hartuar né gjuhen [Shgip] S né katér origjinale, tre origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
origjinal pér Operatorin Ekonomik.

Pér Operatorin Ekonomik

Pér Autoritetin Kontraktues

[ Emri: Emri:

Avdi Koca ) : Sherif Hoti
Pozita: Paozita: Y r ) A

Drejtory /). her i Prokurimit
Nénshkrimi: /b Nénshkrimi: ety

d
, /]

Data: — Data:

29-03-2022 7
Vula: RGeS N Vula:

fase ¢ :’\ J

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Kontrata nr.006/2022
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Numér té Prokurimit: OB614-22-1451-1-3-6

Titulli i kontrateés: Mirénjohje dhe materiale pércjellése

Si pérgjigje ndaj letrés suaj t& ftesés pér t& tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, (¢ poshtd
nénshkruarit, deklarojmé gé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes sé tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé t€& dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes s& tenderit dhe afatet kohore t& paraqitura,
pa rezervé apo kufizim:

1 Mirénjohje dhe materiale pércjellése

3. Cmimi total i tenderit &shté:

1222.0GEUR )

Dhe né fjalé [shéno ¢mimin e tenderit né fjalé Eurol

4. Ky tender &shté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 30 nga data finale pér dorézim té
tenderéve.

5. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér t€ sigurojmé njé siguri té ekzekutimit para
nénshkrimit t& kontratés

6. Ne ¢ b&jmé kété kérkesé, pér kété tender [shéne numrin e Pjesés, nése aplikohet] si partner né
konsorcium t€ udhéhequr nga [shéno emrin e udhéheqgésif]. Ne konfirmojmé g€ nuk jemi duke
tenderuar pér té nj&jtén kontraté me ndonj€ formular tjetér. Konfirmojmé, si partner né konsorcium, se
té& gjithé partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jané t& detyruar me ligj pér realizim t& kontratés; se
partneri kryesor &shté i autorizuar t& obligojé dhe t& marré udhé&zime pér secilin anétar dhe né emér &
secilit anétar g€ realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, éshté pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se t€ gjithé partnerét né ndérmarrjen ¢ pérbashkét/konsorcium jané t& obliguar t& mbeten
né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté t&ré periudhés s€ realizimit t& kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéhers nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé qé té
gjitha informatat e pasakta ose jo té plota t€ cilat jepen me géllim né kété konkurrim, mund té kené si
rezultat pérjashtimin ton€ nga kjo dhe nga kontratat tjera t€ financuara nga BKXK

8. Theksojmé g€ Autoriteti kontraktues nuk &sht€ i obliguar & vazhdojé me kété fiesé dhe qé ¢

rezervon t€ drejtén pér t& dhéné vetém njé pjesé t€ kontratés. Ai nuk do (& shkaktojé detyrime ndaj nesh

nése e bén kété.

Seksioni Il. Formulari i PERSHKRIMIT TE GMIMIT
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Specifikacioni Lér Mirénjohje dhe materiale pércjeiise

Vrajtéfe;

Té gfitha cmimet & $pecliikuary ni tender duhet & deklarohen nE Eura € CmimiT ofertuar Tojohst 45 14 shéncfat me mak.
1 numir i shipuar Pas fumedt t§ dyle (2) nuk dg 15 merrel pir bazt e lagarilic 18 vierss s afertys.,

2 Niemim ts Pérfshihen t glitha taksat g aplikiara ni Ko

3 Dporatarit Ekonomik ma Cmime Jo.

Mirénjohje xhami me dimenzi
piramidé) me dizmetir 1 péra

& Skendérbent

me simbofe t& Kosovis,
imenzione 20-25 em.
me fundore dy

one t# ndryshme(ka!rore,
fErt 1€ pozicionit tg paré,

t€ vendosura ng

~rormatisht 18 ulit do ti ellminoten zutomalikisk

rrumbuliake,

sovi,duka logaitur edhg tvshng

4 Nise ndoghi adonji gabim ni plotitsimin 9 paromases AK nuk mbang prglegpésl,

19jatéi procesit 15 vlesisimit 14 ofertay,

sitmum dy 12} numea Pas prasgs dhjetare, (dg
-+ ofartn o 1ilfd do 5 konsldarohgt p Pa piirglegiEshme

Identifikdm operatorit ekonomik (o)

Emri i kemponise:

ARF SHPK
Adresa e plotg RR.XHEVE LLADROVC]
PérfagEuar nga:
Emri dhe mbiemr] : AVDIKOCA
DREJTOR
14.03.2022
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Lloji biznasit:
Peslovni tip:
Business type:

Adresa:
Adresa:
Address:

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosave
Qeveria - Viada - Government
Ministrin ¢ Tregtise dhe tndustrist - Minstarstyo Trgovine | Industrije
Ministry of Frade and Indusiry

ARBK'

ALK Lt € HLOTVIRNLL T IR SIVE NE XOLO7E
LOMNIRLLGIMCLA 25 R GISTRACIL Ibpizn
NOROA BLSILLY RTGIS A NG LTL ey

CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACIJ!
CERTIFICATE OF REGISTRATION

811255109
Numri Unik‘la‘;rrtliﬂ'kﬁe;7Jed}ﬁs‘lv§ni K‘d“a-t-iE_n'i B;—;:} jﬁrﬁ&u}}&.ea;ifizﬁiiun Number

© . - SARFSHPK. .-

e e b, .

PR

e R N

Emri h_iznesit/ Naziv biznisa / Name of business

I I L S e
Emri tregtar / Trgovadko ime / Commercial name '

Shogéri me pérgjagjisi té kuflzuara
Drultva sa ograni¥enom odgovernoiéu
Limited Liabilitles Companies

Xhevé Lladrovct
Fushé Kosowvit

Data e regjistrimit:

Datum registracije: 10/02/2016
Date of registration:

£ a0 ek
il|la .
08/03/2019 A o ' th'pQ e
Data 7 Date / Datum '_' o e Nenshkrimi / Signature / Potpis
RN CE R O
AARARRAAARRRAAAARARAIIL

Nr, ser./Ser br. f Ser. No.: 10005702

Scanned with CamScanner
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 Gjithcka qé duhet ta keni

P

esé pérbérése e Polices me Nr. 101149

{

P

Tel: ¥383 (0) 38 221 112: Fax; +383 (036 221 115, E-mai: office@koelsig.com




